[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 октября 2007 года

№ 377
О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №63
«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности»

   На основании Федерального Закона от 17.05.2007 №85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1 и 26.3 части II Налогового Кодекса Российской Федерации» Дума города решила:
             1. Внести изменения в решение Думы города от 25.10.2005 №63 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:
             в пункте 2:

   в подпункте 8 после слов «оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания» дополнить словами «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)»;

   в подпункте 11 слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для временного размещения и проживания»;

   подпункт 12 изложить в следующей редакции:

   оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей».
            2. Внести изменения в приложение  к решению Думы города от 25.10.2005 №63 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» и утвердить в новой редакции согласно приложению.
            3. Решение Думы города опубликовать в средствах массовой информации.
             4. Настоящее решение вступает с 1 января 2008 года.

      Глава местного самоуправления

В.О. Куссмауль

Приложение
к решению Думы города

от 25.10.2007 № 377
ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО  КОЭФФИЦИЕНТА

   Корректирующий коэффициент К2 для вида предпринимательской деятельности «оказание бытовой услуг», учитывающий вид услуг:

      - ремонт и пошив обуви – 0,1;
      - ремонт обуви – 0,8;
      - пошив обуви – 1,0;
            - ремонт и (или) пошив швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи – 0,7;
      - ремонт и (или) пошив, и (или) вязание трикотажных изделий – 0,5;
      - ремонт бытовой радиоэлектронной аппаратуры – 1,0;
      - ремонт бытовых машин – 1,0;
      - ремонт бытовых приборов, в числе часов – 0,7;
            - ремонт и (или) изготовление металлоизделий (в том числе ювелирных изделий) – 1,0;
            - ремонт и (или) изготовление металлоизделий (за исключением ювелирных изделий) – 0,7;
       - химическая чистка – 0,8;
      - услуги прачечных – 0,7;
            - услуги фотоателье, фотолабораторий  (включая фотосъемки населения) – 1,0;
      - услуги по фотосъемке населения – 0,7;
      - услуги парикмахерских – 1,0;
      - услуги по прокату видеокассет, компакт-дисков – 1,0;
      - услуги по прокате предметов спорта – 0,3;
      - услуги по прокату легковых автомобилей – 1,0;
      - услуги по прокату электробытовых машин и приборов – 0,7;
      - прочие услуги по прокату – 0,6;
      - услуги бань и душевых – 1,0.

      2. Оказание ветеринарных услуг – 1,0.

            3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств – 1,0.
            4. Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках – 0,35.

            5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке  грузов – 1,0.
            6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке  пассажиров автотранспортными средствами  с количеством посадочных мест:
- до 4 (включительно) – 1;
- от 5 до 24 (включительно) – 0,7;
- от 25 и более – 0,6.
            7. Оказание услуг по розничной торговле, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы:

            1) коэффициент, учитывающий ассортимент товаров:

            - продовольственные товары (за исключением пива, алкогольной продукции и (или) пива) – 0,8;
      - алкогольная продукция – 1,0;

      - непродовольственные товары – 1,0;
      - комиссионные товары – 0,6.
            В случае реализации в одном месте организации розничной торговли нескольких видов товаров предусмотренных в подпункте 1 настоящего пункта для расчета базовой доходности применяется максимальное значение коэффициента.
            2) коэффициент, учитывающий площадь торгового зала:

      - до 30 квадратных метров включительно – 1,0;
            - свыше 30 квадратных метров до 150 квадратных метров включительно – 0,8.

             8. Оказание услуг по розничной торговле, осуществляемой в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:

   1) коэффициент, учитывающий ассортимент товаров:

       - продовольственные товары – 0,7;
       - непродовольственные товары – 0,8;
       - газеты, журналы – 0,4.
             В случае осуществления данного вида предпринимательской деятельности в определенном месте, которое организуется по нормативному правовому акту муниципального образования, для работы исключительно в сезонный период применяется коэффициент, равный 1.
             9. Оказание услуг по розничной торговле, осуществляемой в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров:

1) коэффициент, учитывающий ассортимент товаров:

       - продовольственные товары – 0,7;
       - непродовольственные товары – 0,8;
       - газеты, журналы – 0,4.
  2) коэффициент, учитывающий  площадь торгового места:
  - от 6 до 12 (включительно) – 0,8;
  - от 13 до 24 (включительно) – 0,6;
   - от 25 и более – 0,4.
             В случае осуществления данного вида предпринимательской деятельности в определенном месте, которое организуется по нормативному правовому акту муниципального образования, для работы исключительно в сезонный период применяется коэффициент, равный 1.

            10. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания:

      - предприятия общественного питания – 1,0;
      - в т.ч. общедоступные столовые – 0,8.
            11. Оказание услуг общественного питания осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителе – 1,0.

             12. Распространение и (или) размещение наружной рекламы:

             - распространение и (или) размещение наружной рекламы за исключением  социальной рекламы – 0,2;
            - распространение и (или) размещение наружной социальной рекламы – 0,05.
             13. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров – 0,7.

             14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров  – 0,8.

             15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров:

       - коэффициент, учитывающий вид деятельности – 0,8;
       - коэффициент, учитывающий площадь торгового места:

   - от 6 до 12 (включительно) – 0,8;
   - от 13 до 24 (включительно) – 0,6;
   - от 25 и более – 0,4.
     Для всех видов деятельности Коэффициент, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности и численность населения города Радужный применяется в размере 0,8 для всех видов деятельности.

Пояснительная записка к проекту решения Думы города

«О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №63 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

   Внесение изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №63 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» вызвано внесением изменений в Налоговый Кодекс в соответствии с Федеральным Законом от 17.05.2007 №85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1 и 26.3 части Налогового Кодекса Российской Федерации».

   В первой части проекта решения Думы города уточнены формулировки видов деятельности в соответствии с внесением и  уточнением формулировок в Налоговом Кодексе Российской Федерации.
  В проекте приложение  предоставлено в новой редакции. Новая редакция изменена в связи с изменениями, внесенными Федеральным Законом  от 17.05.2007 №85-ФЗ в части физических показателей. Сравнительная таблица прилагается.